

# KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa ustanovení § 409 a násl. zák. č. 513/1991 Zb., obchodného zákonníka  
medzi

**Dodávateľ**                    **NOMIland s.r.o.**  
sídlo : Magnezitárska 11, 04013 Košice  
IČO : 36174319  
DIČ : 2020051055  
IČ DPH : SK2020051055  
bankové spojenie : VÚB, a. s.  
číslo účtu : SK24 0200 0000 0014 9963 4356  
kontaktná osoba : Ing. Štefan Fejko  
tel. : 055/636 83 58, 055/799 81 11  
email : nomiland@nomiland.sk

na strane jednej, ďalej ako „predávajúci“

a

**Objednávateľ**                **Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Spišské Podhradie**  
sídlo : Spišská Kapitula 661/9, 05304 Spišské Podhradie  
IČO : 00179124  
DIČ : 2021235689  
IČ DPH : SK2021235689  
bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa, a.s.  
číslo účtu : SK21 0900 0000 0051 3504 4601  
kontaktná osoba : Mons. ThDr. Štefan Sečka, PhD.  
tel. : +421/53/454 11 36  
email : biskupstvo@kapitula.sk

na strane druhej, ďalej ako „kupujúci“

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je ponuka úspešného uchádzača predložená zhotoviteľom na základe výzvy na predloženie cenovej ponuky podľa §117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v rámci vyhlásenej zákazky **"Didaktické vybavenie pre projekt "Zvýšenie kapacity pre predprimárne vzdelávanie v Základnej škole s materskou školou Rudolfa Dilonga v Trstenej"**“.

## Článok 1

### Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho dodať tovar v rozsahu a množstve, ktorý je bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1 zmluvy – rozpočet.
- 1.2 Kupujúci sa zaväzuje tento tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť zaň.

- 1.3 Súčasťou dodávky tovaru je jedna doprava na miesto určenia. Dopravu, v prípade preferencie dodávky tovarov na 2x z dôvodu skoršieho odobratia prvkov, ktoré sú naskladnené, si kupujúci zabezpečuje vo vlastnej réžii.

## Článok 2

### Čas plnenia, miesto plnenia

- 2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy do miesta plnenia **Základná škola s materskou školou Rudolfa Dilonga, Trstená.**
- 2.2 Predávajúci tovar kupujúcemu pripraví na prevzatie najneskôr do 90 dní od účinnosti tejto zmluvy.
- 2.3 Odovzdanie a prevzatie tovaru sa uskutoční medzi zástupcom predávajúceho a kupujúceho na základe výzvy predávajúceho telefonicky alebo mailom najmenej 3 dni pred dodávkou tovaru. Predávajúci a kupujúci sa dohodli, že dodávka tovaru sa bude považovať za splnenú dňom jej prevzatia. Za prevzatie sa považuje podpísanie Protokolu o odovzdaní a prevzatí tovaru oboma zmluvnými stranami.
- 2.4 Predávajúci je povinný umožniť kupujúcemu dôkladnú kontrolu množstva a kvality tovaru pri jeho prevzatí.
- 2.5 Kupujúci je povinný prevziať tovar. Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať nekvalitnú alebo nekompletnú dodávku.
- 2.6 K nadobudnutiu vlastníckeho práva kupujúcim dochádza jeho protokolárnym odovzdaním v zmysle bodu 2.3 tejto zmluvy.

## Článok 3

### Cena a platobné podmienky

- 3.1 Zmluvná kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán a špecifikovaná v bode 3.2 tejto zmluvy na základe prílohy č.1 k tejto zmluve. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.
- 3.2 Cena za dodávku tovaru:
- |                              |          |                    |
|------------------------------|----------|--------------------|
| Cena celkom v € bez DPH      | :        | 11 525,92 €        |
| DPH 20%                      | :        | 2 305,19 €         |
| <b>Cena celkom v € s DPH</b> | <b>:</b> | <b>13 831,10 €</b> |
- 3.3 Cena za dodanie tovaru bude uhradená kupujúcim predávajúcemu na základe faktúry, ktorá musí mať náležitosti riadneho daňového dokladu. Predávajúci a kupujúci sa dohodli na úhrade faktúry v lehote splatnosti 60 dní od dátumu jej vystavenia. Faktúra bude vystavená dňom prebratia tovaru.
- 3.4 Kúpna cena je cenou maximálnou, a je vrátane dopravy do miesta plnenia a ďalších nákladov spojených s dodaním predmetu kúpy.

#### **Článok 4**

##### **Sankcie**

- 4.1 V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru je kupujúci oprávnený vyúčtovať predáváčemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny tovaru za každý aj začatý deň omeškania. Predávajúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.
- 4.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry je predávajúci oprávnený vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania. Kupujúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.

#### **Článok 5**

##### **Záruka**

- 5.1 Záruka na tovar je 24 mesiacov odo dňa jeho odovzdania, t.j. dátumom uvedeným na Protokole o odovzdaní a prevzatí tovaru, podpísanom oboma zmluvnými stranami. Prípadná reklamácia musí byť konkrétna, zrozumiteľná a uplatnená písomne.
- 5.2 Predávajúci neručí za vady spôsobené nesprávnou manipuláciou a inštaláciou kupujúceho.

#### **Článok 6**

##### **Vyššia moc**

- 6.1 Zmluvní partneri budú o svojej zodpovednosti za oneskorené splnenie záväzkov, vyplývajúcich z tejto kúpnej zmluvy oslobodení, pokiaľ pri ich plnení vznikla prekážka účinkom vyššej moci.
- 6.2 V prípade vyššej moci sú zmluvní partneri povinní o začiatku a konci účinku vyššej moci informovať druhého partnera v priebehu 5 dní (faxom, emailom alebo telefonicky) od jej vzniku. Pri nesplnení tejto povinnosti sa nemôže zmluvný partner na účinok vyššej moci odvolávať.

#### **Článok 7**

##### **Záverečné ustanovenia**

- 7.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Podmienkou účinnosti tejto zmluvy je aj jej zverejnenie v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 7.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy sú prílohy:  
Príloha č. 1 – Rozpočet – zoznam položiek

7.3 Všetky doplnky a zmeny tejto kúpnej zmluvy musia byť uskutočnené písomne a vyžadujú podpis zmluvných strán. Musia byť označované za dodatky zmluvy a priebežne číslované.

7.4 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) exemplároch, z ktorých dva (2) exempláre obdrží predávajúci a dva (2) kupujúci.

7.5 Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Útvár vnútorného auditu Poskytovateľa/Útvár vnútornej kontroly Sprostredkovateľského orgánu a ním poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

7.6 Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená po vzájomných rokovaniach, podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne. Autentičnosť zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.

25 NOV. 2019

V .....*Spoločnosť Kapibala*..... dňa:



*Stefan Leica*

Štatutárny orgán  
kupujúceho

V Košiciach dňa: 19.11.2019



**NOMiland, s.r.o.**  
Magnezitárska 11  
040 13 Košice  
tel: 055/ 636 73 58  
IČO: 36 174 319 IČ DPH: SK2020051055

Štatutárny orgán  
predávajúceho

*no x-h*



**NOMiland, s.r.o.**  
Magnezitárska 11  
040 13 Košice  
www.nomiland.sk, tel: 055/ 636 73 58  
IČO: 36 174 319 IČ DPH: SK2020051055

Číslo	Názov položky	Špecifikácia položky	merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Rytmický kufrík (obsahuje tamburínu - 1 ks, tamburínu s membránou - 1 ks, triangle rozličných veľkostí (10-20 cm) - 5 ks, drevené Maracas - 2 ks, veľké giuro - 1 ks, dvojtónové bubienky - 2 ks, jednotónový bubienok - 1 ks, akustický blok - 1 ks, prstové kastanety - 2 ks, kastanety na rúčke - 2 ks, kovový shaker - 1 ks) <b>ekvivalent - naša ponuka</b>	Rytmický kufrík obsahuje minimálne tamburínu - 1 ks, tamburínu s membránou - 1 ks, triangle rozličných veľkostí (10-20 cm) - 5 ks, drevené Maracas - 2 ks, veľké giuro - 1 ks, dvojtónové bubienky - 2 ks, jednotónový bubienok - 1 ks, akustický blok - 1 ks, prstové kastanety - 2 ks, kastanety na rúčke - 2 ks, kovový shaker - 1 ks)	sada	1	63,75	63,75
2	Bazén s loptičkami, kruh (obsahuje bazén - 1 ks, loptičky - 500 ks)	Materiál: hrubý molitan, poťah je z odolnej PVC tkaniny. Mäkký a bezpečný. Rozmer: 150 x 40 cm. Hrúbka steny: 15 cm. Ľahké čistenie a údržba. Môže byť zložený z 3 častí, skladný. Pripájanie suchými zipsami. Súčasťou balenia je aj 500 plastových loptičiek s rozmerom 6,5 cm	sada	1	198,75	198,75
3	Manipulačný stolík - motorický labyrint	Materiál: kvalitné drevo v kombinácii s kovovými doplnkami na rozvoj motorických schopností. Rozmer pracovnej dosky: 55 x 55 cm. Výška po pracovnú dosku: 51,5 cm. Celková výška stolíka s labryntom: 90 cm. Rozmer: 90 x 67 cm.	ks	1	149,25	149,25
4	Detská kuchynka	Robustná drevená moderná kuchynka, farebná. Súčasťou je chladnička s mrazničkou a výrobnik ľadu, mikrovlnná rúra, rúra na pečenie s otáčavými ciferníkmi, umývadlo s pohyblivou batériou a dostatočne priestorné poličky na odkladanie potravín. Bez príslušenstva. Rozmer: 109,8 x 99 x 39,3 cm.	ks	1	161,25	161,25
5	Skladací matrac mäkký	3 - dielny matrac vyrobený z pevného molitanu, potiahnutý odolnou koženkou. Skladací matrac mäkký 180 x 120 x 5 cm.	ks	15	78,75	1181,25
6	Zostava matracov, koženka (obsahuje schodík - 2 ks, trojuholník - 1 ks, trojuholník malý - 1 ks, kocka široká - 3 ks, kocka úzka - 1 ks)	Zostava farebná,: schodík 24 x 24 x 48 cm - 2 ks, trojuholník 12 x 96 x 96 cm - 1 ks, trojuholník malý 12 x 48 x 48 cm - 1 ks, kocka široká 24 x 48 x 48 cm - 3 ks, kocka úzka 12 x 48 x 48 cm - 1 ks. Materiál povrchu - koženka	sada	2	191,25	382,50
7	Molitanový domček <b>ekvivalent - naša ponuka</b>	Molitanová konštrukcia domčeka, materiál: farebná kožienka. Viac prvková skladačka - Jednotlivé prvky spojitelné pomocou suchých zipsov, ľahká údržba. Rozmery základne konštrukcie: 104 x 100 x 130 cm • rozmery podlahovej žinenky 123 x 123 cm • rozmery vrchodu 85 x 85 cm • rozmery okna 30 x 38 cm	ks	1	412,50	412,50
8	Húsenica	Farebná, veselá húsenica vhodná na sedenie a rôzne pohybové aktivity detí. Materiál: pevný molitán, potiahnutý trvácnu koženkou. Sada aspoň 6 farebných častí. Rozmer jednej časti: priemer 38 cm, výška 30 cm.	ks	2	119,25	238,50
9	Rehabilitačno ortopedický chodník (obsahuje panely - 9 ks, valce - 4 ks, vak - 1 ks)	Sada: 9 panelov, 4 valce a 1 vak. Materiál: 100 % bavlna, plst', drevo.	sada	1	135,00	135,00
10	Kocky s číslami v obale (obsahuje kocky - 24 ks)	Set 20 kociek s číslami (2 sady čísel 0-9), doplnený o 4 kocky so znamienkami +, -, x, :, =, ≠. Spolu 24 kociek zabalených v praktickom obale. Materiál: odolný molitán, potiahnutý trvácnu koženkou. Obal je z odolnej textílie. Rozmer kocky: 15 x 15 x 15 cm. Rozmer balenia aspoň: 60 x 45 x 30 cm.	sada	2	119,25	238,50
11	Lego Duplo Farma (obsahuje 154 ks)	Balenie aspoň 154 kusov. Kocka väčšia, menší počet dielikov.	sada	4	161,25	645,00
12	Lego Duplo - Číselný vláčik (obsahuje 167 ks) <b>ekvivalent - naša ponuka</b>	Balenie obsahuje aspoň 167 ks kociek lega. Kocka väčšia, menší počet dielikov.	sada	4	5,70	22,80
13	Lego Duplo - Autička (obsahuje 32 ks)	Balenie obsahuje aspoň 32 ks kociek lega. Kocka väčšia, menší počet dielikov.	sada	4	75,00	300,00
14	Lego Duplo - Mix kociek (obsahuje 550 ks)	Balenie obsahuje aspoň 144 ks kociek lega. Kocka väčšia, menší počet dielikov.	sada	4	292,50	1170,00
15	Lego Duplo - Mestečko (obsahuje 224 ks) <b>ekvivalent - naša ponuka</b>	Lego Duplo - Mestečko (obsahuje 224 ks) alebo ekvivalent.	sada	4	149,25	597,00

16	Super stavenica (obsahuje 96 ks)	Stavebnica veľkých kusov (napr.kolesá na tvorbu dopravných prostriedkov, kúsky s hlavami, vlasmi, telom na tvorbu zaujímavých postavíček). Veľkosť dielika min.6x2, 2x18 cm. Balenie <b>obsahuje 96ks.</b>	sada	4	46,50	186,00
17	Farbičky (obsahuje 144 ks)	Sada: obsahuje 144 ks farbičiek v 12 rôznych farbách. Balené v praktickej kartónovej krabičke. <b>Dĺžka farbičky 17,5 cm; priemer 1 cm.</b>	sada	10	24,00	240,00
18	Fixky hrubé (obsahuje 120ks)	Popisovače na plastovú tabuľu, Centropen, hrúbka stopy: 2 mm. Farba čierna, modrá, červená, čierna.	sada	10	65,25	652,50
19	Trojhranné voskovky (obsahuje 300 voskoviek v 12 farbách)	1 Sada = 12 výrazných farieb, nelámavé voskové pastelky. Spolu 300 ks. Minimálny rozmer 1 pastelky: <b>1,1 x 8,2 cm.</b>	sada	10	45,00	450,00
20	Hrubé voskovky (obsahuje 300 ks)	Sada v 12 rôznych farbách. Dodanie 300 ks. voskoviek. Balené v praktickej kartónovej krabičke.	sada	10	25,43	254,25
21	Stojanové počítadlo s tabuľou	Magnetická dvojstranná tabuľa -rozmer: 45 x 40 x 100 cm s papierovou rolkou (20 m),. Bonusom je príslušenstvo: detské hodiny, počítadlo, písmená veľkej abecedy. Balenie <b>obsahuje aj špongiu, 5 farebných kried, magnetické písmená a fixu.</b>	ks	1	28,12	28,12
22	Multi vozík na výtvarné pomôcky	Drevený vozík na kolieskach, farebný, rozmer min. 90 x 75 x 40 cm. Obsahuje množstvo poličiek a zásuviek na odkladanie rôznych výtvarných pomôcok. Zásuvky sú vyrobené z <b>pevného a odolného kartónu.</b>	ks	1	116,25	116,25
23	Magformers Jumbo Box (obsahuje 148 dielikov)	Magnetická stavebnica, sada aspoň 148 dielikov: 30 trojuholníkov, 45 štvorcov, 8 kosoštvorcov, 14 vysokých trojuholníkov, 12 päťuholníkov, 8 lichobežníkov, 4 šesťuholníky, 6 obdĺžnikov, 6 SUPER štvorcov, 4 SUPER trojuholníky, 18 štvorcových výplní, 36 výukových panelov s písmenami, číslami a matematickými symbolmi, 3 podvozky s kolieskami, 4 jednokolieska, 2 otočné figúrky. Balenie-plastový box.	sada	2	254,25	508,50
24	Polykarpova stavenica (obsahuje 41 dielov)	Konstruktívna polykarpová stavebnica, min. 41- dielna sada, obsahuje duté geometrické telesá: kváder, kocka, trojhran, valec, polvalec. Doplnkom sú kolesá. Materiál: Je vyrobená z 5 vrstvovej laťovky, jadro materiálu je z dreva, nízka hmotnosť. Na povrchu dýha, ktorá vyniká tvrdosťou a tým odoláva mechanickému opotrebeniu. Povrch stavebnice je <b>umývateľný výrobok je certifikovaný</b>	sada	2	487,50	975,00
25	Stavebnica Kubík 2 (obsahuje Kváder - 4 ks, Kocka - 4 ks, Koleso - 6 ks, Spojka - 10 ks, Oska - 20 ks, Kolík - 40 ks, Lano o dĺžke 150 cm - 2 ks, Palička - 1 ks, Vkládacie dno Kváder - 4 ks a Vkládacie dno Kocka - 4 ks) <b>ekvivalent - naša ponuka</b>	Sada obsahuje minálne Kváder - 4 ks, Kocka - 4 ks, Koleso - 6 ks, Spojka - 10 ks, Oska - 20 ks, Kolík - 40 ks, Lano o dĺžke 150 cm - 2 ks, Palička - 1 ks, Vkládacie dno Kváder - 4 ks a Vkládacie dno Kocka - 4 ks)	sada	1	28,12	28,12
26	Sada Puzzle - Dopravné prostriedky (obsahuje 10 dielov) <b>ekvivalent - naša ponuka</b>	Sada Puzzle - Dopravné prostriedky - obsahuje 10 dielov	sada	2	6,00	12,00
27	Kindermaths - Stavebnica matematická (obsahuje 350 dielov a 16 pracovných kariet)	Stavebnica pozostáva z kociek s číslami 1 - 10, z kociek s bodkami 1 - 10 a zo základných stavebných Morphun kociek. Obsahuje 350 dielov a 16 pracovných kariet. <b>Balené v plastovom boxe</b>	sada	5	74,62	373,12
28	Stavebnica KUBIK - KUBIK Giga (obsahuje 220 dielov) <b>ekvivalent - naša ponuka</b>	Stavebnica obsahuje cca 220 dielov so systémom spájania na princípe presných rozmerov a kompatibility dielikov. Je vhodný na stavanie rôznych domčekov, hradov, dreveničiek, mostov bez použitia lepidla. Ekologická hračka. Materiál: drevo.	sada	5	52,50	262,50
29	Vláčiková dráha - Dialnica (obsahuje 84 dielov) <b>ekvivalent - naša ponuka</b>	Vláčiková dráha. Balenie obsahuje 170 dielikov, z ktorých sa dajú poskladať rôzne zákruty, mosty a prechody. Balené v praktickej drevenej krabici s rozmerom 45 x 30 x 30 cm.	sada	2	81,75	163,50
30	Viacúrovňová autodráha (obsahuje 80 častí) <b>ekvivalent - naša ponuka</b>	Rozmer postavenej dráhy: 150 x 150 cm. Možnosť zostaviť rozličné dráhy. Obsahuje cesty a mosty. Balené v praktickom plastovom boxe.	sada	2	59,63	119,25
31	Otvorený domček s príslušenstvom (obsahuje trojposchodový domček, nábytok a zariadenie - 50 ks)	Drevený domček pre bábiky, na kolieskach, Rozmer min.118 x 76 x 87 cm. Pevná konštrukcia. 3 poschodia a 10 miestností plných interaktívneho nábytku -50 ks. Vhodný pre bábiky s <b>výškou do 30 cm.</b>	sada	2	292,50	585,00

32	Maxi sada autíčok (obsahuje 30 ks)	Balenie 30 ks autíčok, Rozmer autička: 14 cm. Vyrobené z bezpečného, pružného, pevného plastu, odolného voči poveternostným podmienkam. Autička je možné umývať aj v umývačke riadu. Gumenné kolieska. – nehluknosť pri hre. Možnosť dodania v plastovom boxe	sada	2	69,38	138,75
33	Prebaľovací kútik	Pult na prebaľovanie a prezliekanie bábik. Obsahuje úložný box, vešiak a mäkkú podušku. Rozmer: 52 x 57 x 34 cm.	ks	2	64,13	128,25
34	Bábika Ester <b>naša ponuka</b>	<b>ekvivalent -</b> Veľkosť: 36cm Žmurkacie oči, zakorenené vlasy. Materiál : vysoko kvalitný vinyl bez etherov, textil Môžno ju uložiť do sedacej polohy.	ks	10	40,88	408,75
					Cena celkom bez DPH	11 525,91 €
					DPH	2 305,18 €
					Cena celkom s DPH	13 831,09 €



**NOMiland, s.r.o.**  
Magnezitárska 11  
040 13 Košice  
tel: 055/ 636 73 58  
IČO: 36 174 319 IČ DPH: SK2020051055



**NOMiland, s.r.o.**  
Magnezitárska 11  
040 13 Košice  
www.nomiland.sk, tel: 055/ 636 73 58  
IČO: 36 174 319 IČ DPH: SK2020051055